
Dotacao 814

Unidade Orçamentária 17.01.00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Classificação Funcional 04.122.0011.2.0022 Administração e Manutenção da Unidade

Categoria Econômica 3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

Vinculo 100100000000 RECURSOS ORDINÁRIOS - EXERCÍCIO CORRENTE
Valor 11.819,91                              
Dotacao 391

Unidade Orçamentária 10.02.00 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Classificação Funcional 12.365.0011.2.0022 Administração e Manutenção da Unidade

Categoria Econômica 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

Vinculo 111300000000 TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB (40%)
Valor 350.000,00                           

361.819,91                           

Dotacao 831

Unidade Orçamentária 17.01.00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Classificação Funcional 04.122.0011.2.0022 Administração e Manutenção da Unidade

Categoria Econômica 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Vinculo 100100000000 RECURSOS ORDINÁRIOS - EXERCÍCIO CORRENTE
Valor 11.819,91                              
Dotacao 395

Unidade Orçamentária 10.02.00 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Classificação Funcional 12.365.0021.2.0068 Expansão, Manut.e Melhoria do Atendim. da Ed. Infantil  30%-Meta PD

Categoria Econômica 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

Vinculo 111300000000 TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB (40%)
Valor 350.000,00                           

361.819,91                           

Dotacao 524

Unidade Orçamentária 11.02.00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Classificação Funcional 08.244.0023.2.0091 Implantação e Manut. de Serviços de Acolhimento para pessoas Adultas

Categoria Econômica 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Vinculo 200100000000 RECURSOS ORDINÁRIOS - EXERCÍCIOS ANTERIORES
Valor 41.000,00                              
Dotacao 492

Unidade Orçamentária 11.02.00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Classificação Funcional 08.244.0023.2.0091 Implantação e Manut. de Serviços de Acolhimento para pessoas Adultas

Categoria Econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Vinculo 200100000000 RECURSOS ORDINÁRIOS - EXERCÍCIOS ANTERIORES
Valor 259.000,00                           
Dotacao 467

Unidade Orçamentária 11.02.00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Classificação Funcional 08.244.0023.2.0084 Atendimento para pessoas com deficiência 

Categoria Econômica 3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES

Vinculo 200100000000 RECURSOS ORDINÁRIOS - EXERCÍCIOS ANTERIORES
Valor 200.000,00                           

Art 3º – Para cobertura das suplementações relacionadas no artigo 1º, serão utilizados os recursos do Superávit

Financeiro apurado no Balanço Patrimonial – 2021 no valor de R$ 7.013.616,24 (sete milhões, treze mil, seiscentos e

dezesseis reais e vinte e quatro centavos), nas fontes de recursos e nas dotações descritas a seguir:

 DECRETO Nº 42.081, DE 01/06/2022.
                                                SUPLEMENTA DESPESA PREVISTA NO ORÇAMENTO PARA O EXERCÍCIO DE 2022                                                          

O Prefeito Municipal de Aracruz, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº  4.438/2021

DECRETA:

Art 1º - Fica suplementado no Orçamento da despesa prevista para o exercício de 2022 a importância de R$ 7.375.436,15 (sete

milhões,trezentos e setenta e cinco mil, quatrocentos e trinta e seis reais e dezesseis centavos) das dotações descritas a

seguir:

Art 2º – Para cobertura das suplementações relacionadas no artigo anterior, serão utilizados os recursos de Anulação

Parcial de Dotação R$ 361.819,91 (trezentos e sessenta e um mil oitocentos e dezenove reais e noventa e um centavos) das

dotações descritas a seguir:
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Dotacao 468

Unidade Orçamentária 11.02.00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Classificação Funcional 08.243.0023.2.0093 Manuten de Serviços de Acolhimento Instituci. p Crianças e Adolescentes

Categoria Econômica 3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES

Vinculo 200100000000 RECURSOS ORDINÁRIOS - EXERCÍCIOS ANTERIORES
Valor 310.000,00                           
Dotacao 558

Unidade Orçamentária 11.02.00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Classificação Funcional 08.244.0023.1.0170 Construç, Ampliaç, Reform. das Unida de Assist. Social

Categoria Econômica 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

Vinculo 200100000000 RECURSOS ORDINÁRIOS - EXERCÍCIOS ANTERIORES
Valor 504.303,56                           
Dotacao 721

Unidade Orçamentária 14.01.00 SECRETARIA DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

Classificação Funcional 15.451.0037.1.0123 Construção e Ampliação de Infraestrutura urbana

Categoria Econômica 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

Vinculo 200100000000 RECURSOS ORDINÁRIOS - EXERCÍCIOS ANTERIORES
Valor 2.756.183,15                        
Dotacao 792

Unidade Orçamentária 16.01.00 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

Classificação Funcional 18.122.0043.2.0143 Revisão do Plano Municipal de Saneamento Básico e Elaboração de Estudos Complementares

Categoria Econômica 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Vinculo 200100000000 RECURSOS ORDINÁRIOS - EXERCÍCIOS ANTERIORES
Valor 643.129,53                           
Dotacao 609

Unidade Orçamentária 12.01.00 SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA

Classificação Funcional 23.695.0033.2.0108 Marketing, Divulga. Prom., Apoio Realiz. de Eventos Turísticos Cult. Instit.

Categoria Econômica 3.3.50.41.00 CONTRIBUIÇÕES

Vinculo 200100000000 RECURSOS ORDINÁRIOS - EXERCÍCIOS ANTERIORES
Valor 60.000,00                              
Dotacao 633

Unidade Orçamentária 12.01.00 SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA

Classificação Funcional 23.695.0033.2.0108 Marketing, Divulga. Prom., Apoio Realiz. de Eventos Turísticos Cult. Instit.

Categoria Econômica 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Vinculo 200100000000 RECURSOS ORDINÁRIOS - EXERCÍCIOS ANTERIORES
Valor 1.190.000,00                        
Dotacao 825

Unidade Orçamentária 17.01.00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Classificação Funcional 04.122.0011.2.0022 Administração e Manutenção da Unidade

Categoria Econômica 3.3.90.34.00 OUTRAS DESP. PESSOAL CONTRATOS TERCEIRIZ

Vinculo 200100000000 RECURSOS ORDINÁRIOS - EXERCÍCIOS ANTERIORES
Valor 1.050.000,00                        

7.013.616,24                        

Art 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 Prefeitura Municipal de Aracruz,  01 de junho de 2022.

LUIZ CARLOS COUTINHO

Prefeito Municipal
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